



Gunnar Jönsson
046-355922
gunnar.jonsson@lund.se

Kommunfullmäktige

Förslag till nya avgifter för upplåtelser på offentlig plats

Sammanfattning

Kommunen kan enligt lag ta ut avgifter för användning av offentlig plats, om platsen står under kommunens förvaltning och polisen gett tillstånd till användningen. Kommunen tar därför ut avgifter för att täcka kommunens kostnader för upplåtelse av allmän platsmark, såsom på torg, gator och i parker. Gällande taxor beslutades 2004, och behöver därför justeras. Justering föreslås till följd av nya upplåtelse typer och gamla upplåtelser som inte längre används, nya beräkningsmetoder, incitament för att korta belamringstider, samt införande av krog-gas på vissa uteserveringar.

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 7 oktober 2019
Tekniska nämndens beslut den 17 september 2019, § 223, jämte bilaga
Avgifter för upplåtelse av offentlig plats 2019
Förslag till avgifter för upplåtelse av offentlig plats 2020

Barnets bästa

En barnkonsekvensbeskrivning har ingen relevans i ärendet.

Ärendet

Enligt Lag (1957:259) om rätt för kommun att ta ut avgift för vissa upplåtelser av offentlig plats, m m ska avgifter sättas till ett belopp som kan anses skäligt med hänsyn till ändamål med upplåtelsen, nyttjarens fördel av den, kommunens kostnad med anledning av upplåtelsen och övriga omständigheter. Då kommunen bedömer

2019-10-07

Diarienummer

KS 2019/0735

nyttjarens fördel av upplåtelsen får kommunen ta hänsyn till hur stort markutrymme upplåtelsen avser, platsens belägenhet, trafiksituation, beräknad normalvinst för den typen av rörelse, social hänsyn m fl. Avgiften får inte ställas i direkt relation till omsättning eller lönsamhet i det aktuella fallet. Taxan bör differentieras efter olika upplåtelseändamål. Avgifterna kan baseras på en geografisk zonindelning och kommersiell grund.

Det finns vissa undantag från ovanstående. Kommunen har inte rätt att ta ut avgift innan polistillstånd utfärdats. Tillfällig försäljning av tidningar och böcker på offentlig plats är verksamheter som är undantagen krav på polistillstånd och därmed avgiftsfria. Inte heller om platsen används tillfälligt, i obetydlig omfattning och utan att inkräkta på någon annans tillstånd krävs polistillstånd. Varje kommun kan besluta om ideella och politiska föreningar ska vara avgiftsfria, i Lund tas idag ingen avgift ut av dessa.

Kommunen kan därmed ta ut avgift för mark som används som salutorg eller liknande. I Lunds kommun är allmän försäljning tillåten enligt beslut i KF 1999-01-28 endast på Mårtenstorget, Clemenstorget, Södra Esplanaden, Fäladstorget och Mellersta skolans skolgård i Dalby. På dessa platser krävs därför inget polistillstånd för försäljning.

Gällande taxor beslutades av kommunfullmäktige den 29 april 2004, § 39, att börja gälla 2004-06-01, och har inte ändrats sedan dess.

Förslag

Förslagna avgifter baseras helt på principerna från avgiftslagen enligt ovan. Prisnivåerna har inte allmänt justerats upp, eftersom dagens taxor kontinuerligt har indexuppräknats, däremot har alla taxor avrundats. I vissa fall har differentiering mellan stadskärnan och övriga staden tagits bort, det gäller liten försäljningsvagn eftersom de får röra sig fritt i staden och alla vill vara i stadskärnan, samt uteserveringar eftersom det inte förekommer uteserveringar på allmän platsmark utanför stadskärnan.

- Taxor för foodtruck, kiosk, mobilkran, avstängning av parkeringsplats och tidningslådor föreslås justeras till följd av *nya upplåtelse typer* eller gamla upplåtelse typer som inte längre används.

- Taxor för försäljningsvagn, reklamskylt, varuvisning, arrangemang och byggnadsupplag föreslås justeras till följd av *nya beräkningsmetoder*.

2019-10-07

Diarienummer

KS 2019/0735

- Taxor för byggnadsupplag föreslås justeras och "öka med tiden för upplåtelsen" för att *skapa incitament* att minimera tiden för arbete och störning i staden.

- Taxor för uteservering föreslås justeras till följd av införande av *krog-gas* på vissa uteserveringar. Särskilt beslut i tekniska nämnden villkorar denna taxejustering, för att kunna finansiera utbyggnad och drift av gasanläggningen fram till krögarens värmeaggregat eller kök. Denna taxa skall gälla oavsett om gasanläggningen nyttjas eller inte. I framtiden kan denna taxa användas på fler platser i stadskärnan, utöver de uteserveringar längs Mårtensstorgets norra sida som är första etappen av denna utbyggnad.

De nya taxorna föreslås börja gälla 1 januari 2020.

KOMMUNKONTORETS KOMMENTAR:

Enligt tekniska förvaltningen ska de grunder för uttagande av avgifter för upplåtelser på offentlig plats inom Lunds kommun som antogs 2004 (samtidigt som nu gällande taxor antogs) fortsätta att gälla.

Ekonomiska konsekvenser

Föreslagna justeringar är enligt tekniska förvaltningen främst till för att anpassa prissättning till dagens verksamhet, vilket betyder att onödiga avgifter tagits bort och andra lagts till för enklare hantering. Dessa ändringar kommer i stort inte påverka intäkterna sammanlagt, eftersom dagens taxor indexuppräknats sedan 2004. Alla taxorna är satta för att endast täcka självkostnader för ordnandet av upplåtelsena.

2019-10-07

Diarienummer
KS 2019/0735

Kommunkontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

att fastställa nya avgifter för upplåtelser på offentlig plats,

att gälla från den 1 januari 2020,

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Carin Hillåker
Biträdande kommundirektör

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsens arbetsutskott
Akten